证券代码：300534 证券简称：陇神戎发 公告编号：2025-059

甘肃陇神戎发药业股份有限公司

关于调整 2025 年度日常关联交易预计的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、日常关联交易基本情况

（一）2025 年度日常关联交易预计情况

甘肃陇神戎发药业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 1 月 22 日

召开第五届董事会第十四次会议，审议通过了《关于 2025 年度日常关联交易预

计的议案》。公司及其合并范围内的子公司因日常生产经营需要，2025 年度预计

向公司直接控股股东甘肃药业投资集团有限公司（以下简称“甘肃药业集团”）

以及间接控股股东甘肃国有资产投资集团有限公司（以下简称“甘肃国投集团”）

控制的部分企业（以下统称“关联方”）采购原药材的总金额不超过 3,130.00 万

元，销售产品、商品的总金额不超过 415.00 万元，采购产品、商品的总金额不

超过 400.00 万元，接受关联人提供的劳务总金额不超过 10.00 万元，上述各类

日常关联交易总金额合计不超过 3,955.00 万元。具体内容详见公司于 2025 年 1

月 23 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于 2025 年度日常关联

交易预计的公告》。

（二）本次调整 2025 年度日常关联交易预计情况

根据公司及子公司日常经营业务需要，结合 2025 年上半年实际发生的日常

关联交易情况，同时对公司及子公司与关联方在 2025 年下半年拟开展的业务进

行预测后，拟对公司及子公司 2025 年度与关联方发生的日常关联交易预计金额

进行调整。本次拟调增金额合计 692 万元，具体为：拟增加向关联方采购原药材、

包材共 120.00 万元，增加向关联方销售原药材及产品共 412 万元，增加向关联

方提供研发服务、药材检验等劳务共 150 万元，增加租赁关联方房屋共 10 万元。

本次拟调减金额合计 1,890.00 万元，具体为：拟减少向关联方采购原药材共

1,600.00 万元，减少向关联方采购药品共 200.00 万元，减少向关联方销售药品

共 90 万元。本次调整后，预计与关联方 2025 年度拟发生的各类日常关联交易总

计 2,482.28 万元。具体情况如下：

单位：万元

关联交易

类别
关联人

关联交

易内容

关联交易

定价原则

本年度预

计金额

（调整前）

本次调整

金额

本年度预

计金额

（调整后）

截至 2025 年 6

月末已发生金

额（未经审计）

向关联人

采购原材

料

甘肃药业集团陇神

中药材有限公司

原药材

采购

参照市场

价格公允

定价

2,800.00 -1,600.00 1,200.00 376.51

甘肃农垦药物碱厂

有限公司

原药材

采购

参照市场

价格公允

定价

150.00 0.00 150.00 0.00

甘肃农垦医药药材

有限责任公司

原药材

采购

参照市场

价格公允

定价

180.00 0.00 180.00 0.00

甘肃佛慈中药材经

营有限公司

原药材

采购

参照市场

价格公允

定价

0.00 8.00 8.00 0.00

甘肃佛慈红日药业

销售有限公司

原药材

采购

参照市场

价格公允

定价

0.00 12.00 12.00 0.00

兰州佛慈医疗科技

有限公司

包材采

购

参照市场

价格公允

定价

0.00 100.00 100.00 0.00

向关联人

销售产品、

商品

甘肃农垦医药药材

有限责任公司

药品销

售

参照市场

价格公允

定价

150.00 -90.00 60.00 0.00

甘肃药业集团医药

有限公司

药品销

售

参照市场

价格公允

定价

60.00 0.00 0.00 20.58

兰州佛慈伟业医药

有限责任公司

药品、

产品销

售

参照市场

价格公允

定价

80.00 0.00 0.00 31.83

兰州佛慈西城药业

集团有限责任公司

药品销

售

参照市场

价格公允

定价

80.00 0.00 0.00 29.77

甘肃药业集团营销

管理有限公司

产品销

售

参照市场

价格公允

定价

45.00 0.00 0.00 0.00

甘肃药业集团陇神

中药材有限公司

原药材

销售

参照市场

价格公允
0.00 400.00 400.00 366.95

定价

甘肃药业集团中药

材发展有限公司

产品销

售

参照市场

价格公允

定价

0.00 10.00 10.00 8.41

甘肃农垦药物碱厂

有限公司

产品销

售

参照市场

价格公允

定价

0.00 2.00 2.00 1.22

向关联人

采购产品、

商品

兰州佛慈制药股份

有限公司

药品采

购

参照市场

价格公允

定价

400.00 -200.00 200.00 0.00

向关联人

提供劳务

甘肃药业集团陇神

中药材有限公司

中药材

检验服

务

参照市场

价格公允

定价

0.00 10.00 10.00 2.87

甘肃药业集团医药

大健康产业发展有

限公司

研发服

务

参照市场

价格公允

定价

0.00 140.00 140.00 94.83

租赁关联

人房屋

甘肃农垦药物碱厂

有限公司

房屋租

赁

参照市场

价格公允

定价

0.00 10.00 10.00 4.98

合 计 3,945.00 -1,198.00 2,482.00 937.95

（三）审议程序

公司于 2025 年 8 月 22 日召开第五届董事会第二十次会议，以 7票同意、0

票反对、0票弃权、2票回避审议通过了《关于调整 2025 年度日常关联交易预计

的议案》，关联董事付瑞先生、许晓波先生回避表决，公司 2025 年第三次独立董

事专门会议以及董事会审计委员会 2025 年第六次会议对该议案进行了审核，并

发表了同意的审核意见。根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》和《公司

章程》等相关规定，本次调整 2025 年度日常关联交易预计事项在董事会审议权

限范围内，无需提交股东大会审议。

二、本次新增日常关联交易关联人介绍

（一）甘肃药业集团陇神中药材有限公司

1.基本情况

名称：甘肃药业集团陇神中药材有限公司

统一社会信用代码：91621123MA7428AE4M

住所：甘肃省定西市渭源县会川工业园区

法定代表人：李开银

注册资本：3588 万元人民币

成立日期：2020 年 8 月 24 日

公司类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

主营业务：中药材种子种苗培育、加工、购销；中药材种植、加工、仓储、

购销；中药饮片加工、销售等。

主要财务数据（未经审计）：2025 年 1-6 月实现营业收入 8,437.19 万元，